ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»
24.09.2013 г.

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

Председатель Совета -
Секретарь -

Присутствовали,
члены Совета -

Приглашенные,
генеральный директор -
начальник экспертного отдела -

г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
10 часов 00 минут
10 часов 30 минут

Петрова Т.А.
Турицына Е.В.

Антонецкий В.В.
Буничев Г.А.
Гнедочкин Ю.М.
Писклов В.П.

Терентьев В.А.
Лягаев Н.П.

№ 24/13

Из 9 членов Совета присутствуют 5. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих, предложила открыть
заседание и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О награждении Почетной грамотой саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» членов Партнерства, их руководителей и специалистов, внесших
значительный вклад в развитие строительной отрасли Пермского края.

2. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

3. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.

4. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».

5. О прекращении членства в саморегулируемой организации НП «Строители
Урала» юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить предложенную повестку дня.
Итоги голосования:

«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А., который представил ходатайство о награждении Почетной грамотой

саморегулируемой организации НП «Строители Урала» работников ООО «Монтажник-2»,
внесших значительный вклад в развитие предприятия, и в связи с 20-летием предприятия.
Предложил наградить указанных специалистов, а также члена Партнерства Общество с
ограниченной ответственностью «Монтажник-2» (г. Пермь).
РЕШИЛИ:

1.1. Наградить Почетной грамотой саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Строители Урала» за значительный вклад в развитие строительной отрасли
Пермского края, за высокие производственные показатели и в связи с 20-летием предприятия
члена Партнерства Общество с ограниченной ответственностью «Монтажник-2».

1.2. Наградить Почетной грамотой саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Строители Урала» за достижение высоких результатов в трудовой деятельности,
добросовестное отношение к своим трудовым обязанностям, личный вклад в развитие
предприятия и в связи с 20-летием ООО «Монтажник-2» директора Болонкина Адольфа
Ивановича и главного инженера Каленчука Михаила Сергеевича.

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П. о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в члены НП «Строители

Урала» от юридических лиц, представивших необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства,
следующих юридических лиц:

№ Полное наименование ИНН
1 . Общество с ограниченной ответственностью «Электра-К» 5904092170
2. Общество с ограниченной ответственностью

« У рал С тройМ онтаж »
4501107898

3. Общество с ограниченной ответственностью «Атлант» 4501180506

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который представил Акт проверки соответствия члена саморегулируемой

организации требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Члены Партнерства соответствуют
указанным требованиям.
РЕШИЛИ

3.1. Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам
Партнерства, внесшим взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч)
рублей и планирующим осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Электра-К»

5904092170 13590889-00

2. Общество с ограниченной ответственностью
«УралСтройМонтаж»

4501107898 13450890-00

3.2. Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену

2

Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 500 000 (пятьсот тысяч)
рублей и планирующему осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Атлант»

4501180506 13450891-00

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который доложил о приеме и рассмотрении заявлений от членов НП

«Строители Урала» о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

Члены Партнерства соответствуют требованиям к выдаче свидетельств о допуске, за
исключением ООО «СпецСМУ», которое не представило документы, подтверждающие
соблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске к указанным работам, и не
соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске к указанным видам работ.
РЕШИЛИ:

4Л. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«МиКаС»

7206038346 13720265-05

2. Общество с ограниченной ответственностью
Управляющая Компания «Юграгидрострой»

8602068466 13860297-05

3. Общество с ограниченной ответственностью
«СибирьВодСтройСервис»

7202193855 13720565-02

4.2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 200 000 (двести тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 500 000 (пятьсот тысяч)
рублей) и планирующего осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительно-монтажная компания «Дельта»

5948038117 13590888-01

3

4.3. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 1 000 000 (один
миллион) рублей) и планирующего осуществлять организацию работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость
которого по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Энерготехсервис»

7203126844 13720649-04

4.4. На основании пункта 1 части 11 статьи 55.8 Градостроительного кодекса
Российской Федерации отказать Обществу с ограниченной ответственностью «СпецСМУ»
(ИНН 5903066587) во внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, от 05.03.2013 г. № 13590020-03.

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

5. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который информировал членов Совета Партнерства о том, что на

основании поступившего 24.09.2013 г. заявления о добровольном выходе из членов
саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» в
соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации членство Общества с ограниченной ответственностью «ОВЭКС» (ИНН
7203027138, ОГРН 1027200791760) в Партнерстве прекращено 24.09.2013 г.

Действие свидетельства от 07.12.2012 г. № 12720800-01 о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, прекращено 24.09.2013 г.
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

Петрова Т.А. объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Т.А. Петрова

Е.В. Турицына

4